## ПРЕДПИСАНИЕ

## по делу № ЖМ-143/2012

«20» сентября 2012 года

г. Благовещенск

Предписание изготовлено в полном объеме 24.09.2012.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Амурской области (далее – Амурское УФАС России) по контролю в сфере размещения заказов в составе: <...> – председателя Комиссии, руководителя управления; <...> - начальника отдела государственных и муниципальных заказов; <...> – ведущего специалиста-эксперта отдела государственных и муниципальных заказов,

на основании своего решения от 20.09.2012 о нарушении аукционной комиссией уполномоченного органа – Администрация г.Тынды ч. 4 ст. 41.9 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-3 «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов) при размещении заказа способом открытого аукциона в электронной форме на поставку изделий медицинского назначения для МБУЗ «Тындинская ЦРБ», объявленного извещением № 0123300005612000451 от 03.09.2012,

## предписывает:

Аукционной комиссии уполномоченного органа – Администрация г.Тынды в срок до 08 октября 2012 года устранить нарушения Закона о размещении заказов, выявленные в ходе проведения внеплановой проверки размещенного заказа, для чего:

- 1. Отменить протоколы, составленные в ходе размещения заказа.
- 2. Повторно рассмотреть первые части заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме, объявленного извещением № 0123300005612000451.

Информацию об исполнении п. 1, п. 2 предписания с заверенными копиями документов, подтверждающими исполнение предписания, представить в Амурское УФАС России в срок до 09 октября 2012 года.

Оператору электронной площадки – ЗАО «Сбербанк-АСТ» с момента получения предписания:

3. Обеспечить аукционной комиссии уполномоченного органа – Администрация г.Тынды возможность исполнения настоящего предписания в срок до 08.10.2012

Оператору электронной площадки в срок до 09 октября 2012 года сообщить в адрес Амурского УФАС России об исполнении п. 3 предписания.

Контроль за исполнением предписания возложить на ведущего специалистаэксперта отдела государственных и муниципальных заказов Амурского УФАС России <...>.

Предписание может быть обжаловано в Арбитражный суд Амурской области в течение трех месяцев со дня его вынесения.

Примечание: в соответствии с ч. 7 ст. 19.5 Кодекса об административных правонарушениях РФ невыполнение в установленный срок законного предписания влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - в размере пятисот тысяч рублей.

Председатель комиссии:	<>
Члены комиссии:	<>
	<>